

PROTOKÓŁ
Z OBRAD XXIX SESJI
RADY GMINY SZCZERCÓW
z dnia 6 kwietnia 2017r.

Obrady XXIX sesji Rady Gminy Szczerców odbyły się dnia 6 kwietnia 2017r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Szczercowie. Godzina rozpoczęcia obrad 13.00, godzina zakończenia 16.40.

Zaproszeni goście:

- Wójt Gminy Szczerców - P. Krzysztof Kamieniak,
- Skarbnik Gminy Szczerców – P. Dorota Słowińska,
- Radca Prawny – P. Anna Samborska - Janura.

Ad. 1) Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Szczerców P. Zbigniew Szcześniak. Powitał przybyłych na obrady gości, radnych i sołtysów.

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum – na 15 radnych, wszyscy obecni. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Na obrady przybyli także sołtysi Gminy Szczerców – lista obecności stanowi załącznik Nr 2.

Ad. 2) Uwagę do porządku posiedzenia zgłosił Przewodniczący Rady Gminy Szczerców, aby, z uwagi na pilny wyjazd służbowy Wójta Gminy Szczerców P. K. Kamieniaka przesunąć pkt 5 „sprawozdanie Wójta nt. działań podjętych między sesjami” na miejsce pkt 17, przed sprawę różne.

Za w/w wnioskiem głosowano 15-ma głosami za.

Ad 3) Za przyjęciem porządku obrad, z naniesioną zmianą głosowano 15-ma głosami za.

Ad 4) Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji.

Uwagę do protokołu zgłosił radny W. Pacholak, wnioskując o poprawę błędnie zapisanego nazwiska radcy prawnego. Ponadto wnioskuje aby na str 5 w pkt 18 we wniosku radnego A. Kaźmierczaka dopisać: „aby zdjąć środki w wys. 50 tys. zł z działu 900 rozdział 90095, § 6050, i przesunąć je do działu 600, rozdział 60016, § 6050, na przebudowę drogi Zbyszek – Firlej.”

Radna T. Pabiś wnioskuje, aby poprawić zapis „...przybyła przedstawicielka Redakcji Dziennika Łódzkiego z zamiarem...” na „...przybyła przedstawicielka Redakcji Dziennika Łódzkiego w celu...”.

Więcej uwag do protokołu nie zgłoszono.

Za przyjęciem protokołu, z naniesionymi poprawkami głosowano 14-ma głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

Ad 5) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Szczerców.

Przewodniczący Rady Gminy Szczerców poinformował, że w tym czasie pełnił dyżury, zgodnie z planem dyżurów, umieszczonym w Urzędzie Gminy i na stronie internetowej gminy, podpisywał uchwały oraz pisma i protokół z ostatniej sesji, ponadto uczestniczył w Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu a także uczestniczył w przygotowaniu materiałów na sesję.

Ad 6) Sprawozdanie Przewodniczących komisji nt. działalności komisji między sesjami.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu spotkała się raz w dniu 4 kwietnia br. Przedmiotem posiedzenia komisji była:

- dyskusja nt. propozycji zmian w uchwale dotyczącej opłat i zwolnień z opłat za korzystanie z obiektów sportowych,



Komisja dokonała szczegółowej analizy regulaminu i zapoznała się z możliwościami prawnymi zawarcia zwolnienia dla funkcjonariuszy policji Posterunku w Szczercowie. Komisja wnioskuję o zmianę regulaminu poprzez dodanie zapisu: „bilety ulgowe przysługują dzieciom i młodzieży do lat 18-tu i młodzieży uczącej się z terenu gminy Szczerców - max do 25 roku życia”,

- dyskusja nt. klasy sportowej w Szkole Podstawowej w Szczercowie, na posiedzenie komisji przybyły Panie Wicedyrektorki Szkoły Podstawowej w Szczercowie, P. G. Dobrowolska i A. Siciarz, które przedstawiły zebranych oświadczenia jakie wypełniali rodzice uczniów klasy sportowej, ponadto poinformowała, że utworzenie oddziału sportowego w szkole ogólnodostępnej reguluje obowiązujące od 17 października 2012r. rozporządzenie MEN w sprawie warunków tworzenia, organizacji oraz działania oddziałów sportowych, szkół sportowych oraz szkół mistrzostwa sportowego. Pani Wicedyrektor poinformowała, że w oddziale sportowym jest prowadzone szkolenie sportowe w jednym lub kilku sportach, w co najmniej trzech kolejnych klasach szkoły danego typu, dla co najmniej 20 uczniów w oddziale. Ponadto wymogiem ustawowym jest to, iż w ramach programu szkolenia sportowego szkoła organizuje dla uczniów obozy szkoleniowe.

Panie Dyrektorki wyjaśniły że przed utworzeniem klasy sportowej rodzice byli informowani na zebraniach o zasadach działania klasy sportowej.

W sprawach różnych komisja zapoznała się z pismem odnośnie prośby o zwolnienie z opłat za korzystanie z boiska szkolnego przy Szkole Podstawowej w Szczercowie celem odbywania treningów piłki nożnej dla dzieci z rocznika 2010, 2011.

Kierownik P. J. Piotrowski wyjaśnił, że są to zajęcia odpłatne. Pan utworzył szkółkę dla dzieci, korzystał z sali gimnastycznej, i teraz chce z dziećmi trenować na zewnątrz na boisku przy szkole przy ul. Łaskiej. Kierownik poinformował, że z uwagi na to, iż jest to inwestycja z udziałem środków unijnych, nie można pobierać opłat. Jest to boisko ogólnie dostępne. Komisja stanęła na stanowisku, iż obowiązuje regulamin boiska i można korzystać z boiska zgodnie z regulaminem.

Ponadto komisja zapoznała się z wnioskami z Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w/s prośby o zabezpieczenie w budżecie gminy Szczerców środków w wys. 32 tys. zł na współfinansowanie prac remontowych koniecznych do bezpiecznego funkcjonowania Ośrodka Zdrowia, oraz kwoty 75 tys. zł na współfinansowanie zakupu sprzętu medycznego oraz 100 tys. zł na realizację projektu unijnego.

Komisja Oświaty i Kultury spotkała się raz w dniu 28 marca br.

Na posiedzenie komisji została zaproszona kierownik Referatu Oświaty P. T. Rosiak, która wyjaśniła zasadność podjęcia uchwały ws dotacji dla żłobków, która wynosi do 500 zł/miesiąc. Na terenie naszej gminy Pani L. Brzezińska otworzyła przedszkole, zrezygnowała natomiast z otwarcia żłobka, gdyż musiała by spełnić inne zasady.

Komisja zastanawiała się czy jest zasadność dyskusowania nad tymi uchwałami, skoro na terenie gminy nie ma żłobka. Komisja rozważała pomysł utworzenia żłobka w budynku hali sportowej przy ul. Rzeczej, tam gdzie obecnie mieszczą się klasy dla sześciolatków.

Ponadto komisja dyskutowała nt. remontu schodów kuchennych i konieczności położenia miękkiej nawierzchni na placu zabaw w Szkole Podstawowej w Szczercowie. Po przeprowadzonej dyskusji komisja pozytywnie opiniuje konieczność wykonania w/w inwestycji.

W sprawach różnych Przewodnicząca komisja zapoznała się z pismem w/s obniżenia kosztów korzystania z sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Szczercowie, dla grupy sportowej skupiającej młodzież szkolną z terenu gminy Szczerców. Komisja po przeprowadzonej dyskusji w przedmiotowej sprawie, pozytywnie przychyliła się do wskazanej w piśmie prośby. W związku z powyższym komisja zwraca się z prośbą do Dyrekcji Zespołu o obniżenie opłaty najmu Sali gimnastycznej o 50% stawki godzinowej.

Radna D. Włodarczyk stanęła na stanowisku, że skoro jest to działalność komercyjna, i rodzice za to płacą, a do tego jest to osoba z poza naszej gminy, to nie zasadnym jest zwalnianie go z jakichkolwiek opłat.

Przewodnicząca komisji poinformowała, że zmniejszenie opłat jest w kwestii Pani Dyrektor, a komisja tak zadecydowała, gdyż są to dzieci z terenu naszej gminy.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami, spotkała się dwa razy w dniu 17 marca br. i 3 kwietnia br.

Pierwsze z posiedzeń komisji odbyło się w dniu 17 marca br.

Była to komisja wyjazdowa. Komisja pojechała w teren do OSP Magdalenów i OSP Borowa. Komisja stwierdziła że co do budowanych garaży wystarczający jest garaż w OSP Magdalenowie, ponadto komisja stwierdziła, iż należy wymienić przepust, w miejscowości Zagadki, wykonać nalewkę asfaltową, w miejscowości Niwy, wymienić zapadnięty asfalt, w miejscowości Lubośnia wykonać nalewkę asfaltową, w miejscowości Polowa Morgi od asfaltu w prawo posypać kruszywem, oczyszczenie rowu od Podklucza do rzeki Widawki gdyż zarosła blokują sływ wody. Ponadto komisja wnioskuje o posypanie drogi od mostu do rzeki Pilski.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała pismo od P. sołys Brzezia.

Na pismo od sołectwa Janówka, komisja przychyliła się pozytywnie na przeznaczenie pomieszczeń na potrzeby świetlicy.

Komisja po objęździe po miejscowości Brzezie, wnioskuje o wyczyszczenie rowów przy drogach wojewódzkich.

Drugie posiedzenie komisji odbyło się dnia 3 kwietnia br. Przedmiotem posiedzenia było:

- zapoznanie się ze zmianami w budżecie gminy Szczerców,
- wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s zmiany m.p.z.p. części obszaru Gminy Szczerców,
- wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s zmiany m.p.z.p. części obszaru Gminy Szczerców,
- wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s zmiany uchwały Nr XX/202/16 Rady Gminy Szczerców z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru Gminy Szczerców,
- wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s przekazania do WSA w Łodzi skargi A.M., W.M., J.W. na sposób działania i bezczynność Rady Gminy Szczerców.

W sprawach różnych komisja zapoznała się z pismem stowarzyszenia „Taki Klimat” z prośbą o opracowanie i złożenie wniosku o uzyskanie dotacji do 100% na budowę własnej sieci ciepłowniczej w oparciu o nadwyżkę ciepła. Komisja zapoznała się z wnioskiem mieszkańca gminy P. K. SZ. w/s wykonania przepustu z drogi gminnej na działkę w miejscowości Podklucze.

Przewodniczący komisji poinformował, że komisja nie zgadza się z drogami wytypowanymi przez referat Inwestycji i Zamówień Publicznych, gdyż bez wiedzy komisji zostały pominięte gorsze odcinki dróg. Radny S. Wiedeński stanął na stanowisku, iż to od komisji powinno wyjść jakie drogi powinny być wytypowane i wprowadzone do budżetu.

W odpowiedzi Wójt gminy wyjaśnił, że Rada gminy na poprzedniej sesji zatwierdziła drogi, więc komisja nie zgadza się z decyzją Rady a nie z referatem Inwestycji i zamówień

Radny S. Wiedeński poinformował, iż w czasie głosowania komisja nie miała wiedzy w jakim stanie znajdują się drogi.

Ponadto komisja wnioskuje o naprawę drogi przez Szczercowską Wieś przez rzekę Pilsię do Rudzianki.

Radna D. Włodarczyk zwróciła się z zapytaniem czy komisja wniosowała o naprawę parkingu i drogi przy cmentarzu w Szczercowie, który jest w opłakanym stanie? Czy komisja wnioskuje tylko o drogi na terenach z okręgów członków komisji?

W odpowiedzi przewodniczący komisji S. Wiedeński poinformował, że komisja odpowiada na każdy wniosek jaki wpływa do komisji, a jeżeli nie ma wniosku to komisja się nie wypowiada.

Radna B. Szczepanik wyraziła swoje zdanie że jeżeli będą środki w budżecie, to każda droga jest ważna, i należy myśleć o drogach w całej gminie, a komisja wskazuje tylko drogi, które znajdują się w okręgach członków komisji. Niejednokrotnie mówione było, o ulicy Żeromskiego która się sypie i o niej komisja nic nie mówi. Jeżeli chodzi o garaże dla jednostek OSP, to należało zastanawiać się przed zakupem samochodu dla danej jednostki, a nie teraz kiedy samochód jest zakupiony i potrzebuje miejsca w którym będzie garażowany. Jeżeli chodzi o zwolnione pomieszczenia na świetlicy w Janówce to może warto byłoby rozważyć pomysł zostawienia tych pomieszczeń dla mieszkańców gminy znajdujących się w trudnej sytuacji.

Obecna na obradach sesji mieszkanka gminy poruszyła temat budowy droga nr 40 na Zagadkach.

Komisja Rewizyjna spotkała się dwa razy. Komisja kontrolowała GOPS w Szczercowie. Przewodniczący komisji poinformował, że komisja zapoznała się z zadaniami zleconymi i z kosztami związanymi z pobytem w domach pomocy społecznej. Komisja sprawdzała dokumenty z zamówienia na sprzęt komputerowy, zapytanie ofertowe na zakup mebli do GOPS-u.

Następne posiedzenie komisji odbyło się dnia 30 marca br. w Bibliotece Publicznej. Komisja zapoznała się z wydatkowaniem na materiały i energię, sprawdziła poszczególne faktury.

W sprawach różnych Pani kierownik zwróciła się z prośbą o postawienie stojaka na rowery przy bibliotece.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego spotkała się raz w dniu 5 kwietnia br. Przedmiotem obrad było:

- wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s zmian w budżecie gminy Szczerców na 2017r,

- wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s zmian w WPF na lata 2017-2020,

- wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s udzielenia dotacji z budżetu Gminy Szczerców dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Osinach

W sprawach różnych na posiedzenie komisji przybył Kierownik posterunku P. D. Kucner celem poruszenia kilku tematów m. in. sprawa zakupu kamizelek dla rowerzystów, zakup sprzętu do znakowania rowerów, oraz sprawa związana z poprawą bezpieczeństwa czyli ufundowanie służb ponadnormatywnych. Komisja stanęła na stanowisku że przed okresem wakacyjnym, warto byłoby utworzyć te dodatkowe służby np. w piątki i soboty, przy czym dobrze byłoby wyznaczyć konkretne godziny. Odnośnie korzystania z siłowni, Przewodniczący komisji zaznaczył, że policjanci mają obowiązek poprawy kondycji fizycznej, być może faktycznie warto byłoby umożliwić im korzystanie z siłowni na miejscu.

P. W. Pacholak poinformował, iż stanowisko komisji odnośnie projektów uchwał zostanie przedstawione w stosownym punkcie obrad.

Ad 7) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmian w budżecie gminy Szczerców na 2017r.

Pani Skarbnik przedstawiła zebranych proponowane przesunięcia budżetowe wyjaśniając zgłoszone wątpliwości. P. Skarbnik poinformowała, że autopoprawka dotyczy zwrotu środków ze świadczeń rodzinnych za lata ubiegłe, i właśnie kwota dochodów i wydatków jest o tą kwotę wyższa.

Przewodniczący Komisji, Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja wydała pozytywną opinię.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami poinformował, że komisja zapoznała się ze zmianami w budżecie.



Za podjęciem uchwały głosowano 14-ma głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

Ad 8) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2020.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za podjęciem uchwały głosowano 14-ma głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

Ad 9) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s udzielenia dotacji z budżetu Gminy Szczerców dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Osinach.

Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowano 15-ma głosami za.

Ad 10) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru Gminy Szczerców.

Na obrady sesji przybyli urbaniści z Firmy Mirosław Wiśniewski Urbanistyka i Architektura P. A. Czyżnikowska i A. Zieleniewicz, którzy omówili projekty uchwał.

Na obrady przybyła również grupa mieszkańców z osiedla Zielonego, którzy zgłosili swój protest przeciwko planowanej budowie wielorodzinnych budynków przy ul. Klonowej.

P. A. Zieleniewicz i A. Czyżnikowska pokrótce przedstawili projekt uchwały. Urbanistka poinformowała, że przedmiotowe plany obejmują 30 terenów w miejscowości Szczerców plus teren w miejscowości Chabielice wraz z usługami na tych działkach.

Następnie przystąpiono do omówienia terenów uwzględnionych w niniejszym projekcie uchwały.

Obecny na obradach sesji mieszkaniec Osiedla Zielonego poinformował, że mieszkańcy robią protest i nie zgadzają się na budownictwo wielorodzinne.

W odpowiedzi Pani Urbanistka poinformowała, że my zaproponowaliśmy dla tych dziełek funkcję jednorodzinną, ale wpłynęła uwaga, w trakcie procedury, o przeznaczenie na cele zabudowy wielorodzinnej.

Wójt Gminy P. K. Kamieniak poinformował, że jeżeli chodzi o tą działkę to właściciel zgłaszał wniosek aby działka została przeznaczona pod budownictwo wielorodzinne i wnioskował również o zmianę przeznaczenia na kilka okolicznych działek. P. Wójt poinformował, że został uwzględniony tylko wniosek właściciela działki.

P. Wójt poinformował, że jeżeli Rada Gminy odrzuci tą uchwałę to tym samym przedłuży procedurę o kolejne trzy miesiące.

P. Wójt poinformował, że nie należy ingerować w działkę tegoż właściciela, szanować jego zdanie jak i właścicielstwo działek innych mieszkańców Osiedla Zielonego. Gmina na jego ingerowanie się nie zgodziła się i tylko jego działka jest przeznaczona pod budownictwo wielorodzinne.

Pani Urbanistka podkreśliła, że rozmawiamy o jednym obiekcie bo powierzchnia terenu nie pozwoli na realizację dwóch bloków.

Radny S. Wiedeński poinformował, że komisja zajmowała się tym załącznikiem, i podtrzymuje swoje stanowisko i nie zgadza się na zabudowę wielorodzinną na Osiedlu Zielonym.

Następnie Wójt gminy P. K. Kamieniak poprosił, aby Państwo Urbaniści przedstawili zebrany jakiej są konsekwencje głosowania, i co nastąpi w przypadku gdy plan nie zostanie podjęty.

Pani Urbanistka wyjaśniła, że jeżeli chodzi o procedurę uchwalania planu, który obejmuje kilkanaście terenów, nie ma możliwości włączania i wyłączania terenów. Rada Gminy ma obowiązek procedowania nad uwagami które nie zostały uwzględnione przez Wójta, Rada może potrzymać to stanowisko albo zawetować. W przypadku gdy Rada zawetuje uwagę, to koniecznym będzie wprowadzenie korekty do planu i gmina będzie musiała wrócić do wyłożenia planu, do ponownego wglądu. Po wyłożeniu planu, które będzie trwało około 3 miesięcy, gmina będzie mogła przedłożyć go pod obrady Rady Gminy.

Obecny na obradach sesji mieszkańiec gminy poinformował, że czeka 7 lat na zmianę w m.p.z.p. i czekanie kolejne 3 miesiące znów przedłuży mu okres czekania na pozwolenie.

Pani Urbanistka zaznaczyła, że nie ma takiej możliwości aby na tym etapie procedowania, była poruszana kwestia wyłączenia terenu, gdyż jesteśmy na końcowym etapie uchwalania zmiany w m.p.z.p.

P. Wójt podkreślił, że terminy które są obligatoryjne nie można skrócić. P. Wójt zadeklarował, że z jego strony rozpatrzenie uwag nastąpi niezwłocznie (a nie w ciągu 21 dni). Następnie Pani Urbanistka omówiła uwagi.

Radny S. Wiedeński poinformował, że komisja po przeanalizowaniu wszystkich uwag pozytywnie je zaopiniowała, oprócz Załącznika Nr 6 i popiera inicjatywę mieszkańców aby na osiedlu jednorodziennym nie tworzyć budownictwa wielorodzinnego.

Następnie przystąpiono do omówienia nieuwzględnionych przez Wójta Gminy uwag:

Uwaga Nr 1 dotycząca parkingu naprzeciw sklepu „wafelek”. Wnioskodawca zgłosił, aby teren ten przekwalifikować na działki mieszkaniowe z usługami.

Za nieuwzględnieniem uwagi głosowano 15-ma głosami za.

Uwaga Nr 2 dotyczy prośby aby cała ul. Klonową uwzględnić pod zabudowę wielorodzinną oraz dopuścić cały katalog przeznaczeń tak jak zakłada to studium. Nieuwzględnione zostało objęcie całej ulicy klonowej pod zabudowę wielorodzinną oraz dopuszczenie katalogu przeznaczeń działek tak jak wskazuje studium. Uwzględniona została jedynie działka wnioskodawcy pod zabudowę wielorodzinną.

Za nieuwzględnieniem uwagi głosowano 15-ma głosami za.

Uwaga Nr 3 dotyczy wniosku o zwiększenie powierzchni zabudowy z 60% na 80% przy jednoczesnym zmniejszeniu powierzchni biologicznie czynnej z 40% do 20%. Uwaga została nieuwzględniona ponieważ wielkość powierzchni zabudowy została dopuszczona do 70%.

Za nieuwzględnieniem uwagi głosowano 13-ma głosami za, przy 2 osobach wstrzymujących się od głosu.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowano 7-ma głosami za.

Podczas głosowania wystąpiły pewne nieścisłości i wątpliwości związane z głosem Przewodniczącego Rady, w wyniku których powstała burzliwa dyskusja.

Radna D. Włodarczyk zwróciła się z prośbą, aby w wyniku zaistniałych wątpliwości, odsłuchać i obejrzeć moment głosowania.

Ogłoszono przerwę, a następnie przystąpiono do obejrzenia nagrania.

Radca Prawna P. A. Samborska – Janura poinformowała, że według niej, Pan Przewodniczący nie brał udziału w głosowaniu, gdyż osoba która nie podnosi ręki podczas głosowania, nie bierze udziału w głosowaniu.

Radna D. Włodarczyk poinformowała, że ona również uważa, że Przewodniczący Rady nie głosował. Radna stoi na stanowisku, iż Przewodniczący najpierw zobaczył ile głosów jest „za”, ile „przeciw”, a po stwierdzeniu, że głosów „za” jest więcej niż „przeciw” dopiero wówczas powiedział iż on również jest „przeciw”.

W odpowiedzi Przewodniczący Rady poinformował, że on brał udział w głosowaniu z głosem przeciw, a ponadto głosowanie nadal trwało i nie zadał pytania kto z radnych wstrzymuje się od głosu.

W związku z powyższym zdaniem Przewodniczącego Rady głosów przeciw było 7 a nie 6, czyli uchwała nie została podjęta.

Radna B. Szczepanik poinformowała iż ona i część radnych nie zgadza się z tym głosowaniem.

Radny W. Pacholak poinformował, że równie dobrze każde głosowanie można w ten sposób zmanipulować.



W związku z powyższym radny W. Pacholak zwrócił się z zapytaniem czy jest możliwość aby obrady sesji prowadził Wiceprzewodniczący Rady?

W odpowiedzi Radca Prawna P. A. Samborska – Janura wyjaśniła, że niestety statut nie zezwala na prowadzenie obrad przez Wiceprzewodniczącego, w przypadku gdy Przewodniczący Rady jest obecny.

Ad 11) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru Gminy Szczerców.

Obecni na obradach sesji Urbaniści omówili i przedstawili kolejne Załączniki do uchwały wyjaśniając zgłoszone wątpliwości.

Następnie przystąpiono do omówienia zgłoszonych uwag.

Uwaga Nr 1 czyli zmiana kąta nachylenia dachu. W uwadze zostały wskazane dwie działki, lecz tylko jedna z nich podlega pod zabudowę, dlatego działka ta nie została uwzględniona.

Za nieuwzględnieniem uwagi głosowano 13-ma głosami za, przy 2 osobach wstrzymujących się od głosu.

Uwaga Nr 2 w której wnioskowano o możliwość zastosowania fundamentu w postaci płyty betonowej. Uwaga nieuwzględniona ponieważ w projekcie uchwały nie ograniczono rodzajów fundamentów możliwych do stosowania.

Za nieuwzględnieniem uwagi głosowano 14-ma głosami za, przy 1 osobie nie biorącej udziału w głosowaniu.

Uwaga Nr 3 dotyczy dopuszczenia 4 materiałów dekoracyjnych elewacji. Uwaga nieuwzględniona ponieważ projekt uchwały precyzuje, iż można wykorzysta dwa rodzaje materiałów głównych elewacji.

Za nieuwzględnieniem uwagi głosowano 11-ma głosami za, przy 4 osobach wstrzymujących się od głosu.

Uwaga Nr 4 dotyczy zwiększenia maksymalnego frontu nowo powstałych działek budowlanych do 40m. Uwaga nieuwzględniona ponieważ dla zwykłego podziału działki projekt uchwały nie określa wymiarów frontu działki.

Za nieuwzględnieniem uwagi głosowano 15-ma głosami za.

Uwaga Nr 5 dotycząca zmiany granic opracowania planu zagospodarowania przestrzennego.

Za nieuwzględnieniem uwagi w pkt 6 głosowano 15-ma głosami za

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami poinformował, że komisja popiera nieuwzględnienie uwag przez Pana Wójta.

Za podjęciem uchwały głosowano 11-ma głosami za, przy 2 osobach przeciw, i 2 osobach wstrzymujących się od głosu.

Ad 12) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany uchwały Nr XX/212/16 Rady Gminy Szczerców z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru Gminy Szczerców.

Obecna na obradach sesji Kierownik Referatu Rolnictwa, Budownictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami P. J. Stasiak wyjaśniła zebranych zasadność podjęcia przedmiotowej uchwały wyjaśniając zgłoszone wątpliwości. P. J. Stasiak poinformowała, że nastąpiła drobna zmiana granic. Część drogi będzie przebiegać przez teren prywatny, dlatego tę część terenu należy wykupić. Cena będzie zgodna z wyceną rzeczoznawcy. Jeśli właściciel nie zgodzi się na sprzedaż, gmina ma prawo wywłaszczenia tego terenu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, mienia komunalnego i Gospodarki Gruntami poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

Za podjęciem projektu uchwały głosowano 15-za.



Ad 13) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi A. M., W. M., J. W. na sposób działania i bezczynność Rady Gminy Szczerców.

Radna D. Włodarczyk stanęła na stanowisku, że jeżeli dostarcza się dokumenty Radzie Gminy, tuż przed sesją to nie jest wina Radnych, i nie zgadza się z tą skargą.

Kierownik Referatu Rolnictwa, Budownictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej P. J. Stasiak wyjaśniła, że nie jest w stanie odpowiedzieć merytorycznie na skargę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w ciągu kilku dni.

P. J. Stasiak poinformowała, że skargę uznaje się za bezzasadną. Pani kierownik wyjaśniła, że odnosząc się do zarzutów sformułowanych w skardze wskazać należy, że wnioski o wstrzymanie wykonania uchwały (data wpływu do urzędu 12.01.2017r.) zostały rozpatrzone przez Radę Gminy w dniu 9.02.2017r..

W dniu 31.01.2017r. po rozpoczęciu sesji Rady Gminy, Radni zostali poinformowani o wpływie w/w wniosków oraz o okolicznościach sprawy, w szczególności o wejściu w życie planu z dniem 1.02.2017r., jednakże nie otrzymali przed rozpoczęciem sesji Rady Gminy projektów uchwał w sprawie rozpatrzenia wniosków. Zgodnie ze Statutem Gminy Szczerców Radni otrzymują projekty uchwał na 5 lub 10 dni (w przypadku uchwały budżetowej) przed planowanym terminem sesji. Biorąc pod uwagę termin złożenia wniosków nie było możliwe przekazanie Radnym kompletnych, zaakceptowanych przez Radcę Prawnego projektów uchwał w terminie zgodnym ze Statutem Gminy.

Technicznie niemożliwe jest również rozpatrzenie wniosków złożonych w dniu 31.01.2017r. tj. w dniu sesji Rady Gminy choćby ze względu tylko na obieg dokumentów w Urzędzie.

Wezwania W.M. i J.W. do usunięcia naruszenia prawa z dnia 21.12.2016r. zostały rozpatrzone przez Radę Gminy Szczerców w dniu 12.01.2017r.. Tego samego dnia do Urzędu wpłynęły uzupełnienia do wezwań. Nie było możliwe technicznie odniesienie się przez Radę Gminy do uzupełnień złożonych w dniu sesji Rady Gminy (zostały rozpatrzone w dniu 9 lutego 2017r.). To samo dotyczy się wezwania złożonego w dniu 12.01.2017r. przez A.M.

Przewodniczący komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowano 15-ma głosami za.

Ad 14) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Szczerców.

Przybyła na obrady sesji Kierownik referatu Oświaty P. T. Rosiak poinformowała, że przygotowane zostały dwa projekty uchwały, z uwagi na złożony wniosek o przyznanie dotacji. Na dzień dzisiejszy zamiast żłobka niepublicznego, działalność rozpoczęło przedszkole niepubliczne

Przewodnicząca komisji Oświaty i Kultury poinformowała, że komisja wnioskuje, aby na terenie gminy powstał gminny żłobek.

Z uwagi na to, że w gminie nie funkcjonuje żłobek, komisja proponuje aby przedmiotową uchwałę nie podejmować, gdyż na chwilę obecną staje się bezzasadna.

Za podjęciem uchwały głosowano 12-ma głosami przeciw, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu i 2 osobach nie biorących udziału w głosowaniu.

Ad 15) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Wójta Gminy Szczerców.

Za podjęciem uchwały głosowano 12-ma głosami przeciw, przy 2 osobach wstrzymujących się od głosu, i 1 osobie nie biorącej udziału w głosowaniu.

Z uwagi na chwilową nieobecność P. Wójta, Przewodniczący rady zaproponował przesunięcie pkt 17 w miejsce pkt 16

Za powyższą propozycją głosowano 14-ma głosami za, przy 1 osobie nieobecnej.

Ad 16) Sprawy różne

Na wstępie spraw różnych Przewodniczący rady poinformował, że do końca kwietnia upływa termin składania oświadczeń majątkowych.

Następnie P. Z. Szcześniak zapoznał zebranych z pismem mieszkańca gminy o naprawę przepustu w miejscowości Podklucze.

Radna D. Włodarczyk poinformowała, że jeżeli chodzi o klasy sportowe to najpierw jest rozeznanie wśród uczniów czy są chętni czy nie. Jeżeli chodzi o Publiczne Gimnazjum to obóz sportowy zostanie zorganizowany odrębnie nie w ramach zielonej szkoły.

Dalej na obrady sesji przybyła mieszkanka gminy zainteresowana zmianą w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego i ponownie wywiązała się dyskusja nt. przeprowadzonego głosowania odnośnie uchwały w przedmiotowej sprawie.

Ad 17) Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta gminy Szczerców.

Radna T. Pabiś zwróciła się z zapytaniem odnośnie Umowy na wykonanie wycen nieruchomości na potrzeby Urzędu Gminy?

W odpowiedzi Wójt gminy wyjaśnił, że na początku roku przeprowadzone zostaje zapytanie, w którym wyłaniany zostaje geodeta rzeczoznawca.

Następnie Wójt gminy przedstawił zebrany harmonogram czynności realizowanych przez Gospodarkę Komunalną.

Na zakończenie obrad radny S. Wiedeński poinformował, że w imieniu zarządu OSP Magdalenów zaprasza na obchody Dnia Św. Floriana w dniu 7 maja br. o godz. 15.00, na których zostanie poświęcony nowy garaż.

Ad 18) Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zakończył obrady XXIX sesji Rady Gminy Szczerców.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała:

Elżbieta Mielczarek

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Szczerców

Zbigniew Szcześniak

